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Villkorsbeslut 2018, Kompetensförsörjning 

RV 

Sammanfattning 

Bilaga Regeringen har fattat beslut om villkor med mera för budgetåret 2018 för bland 
annat Region Västmanland inom utgiftsområde 1 Rikets styrelse, 19 Regional tillväxt 
och 22 Kommunikationer (rskr. 2017/18:104 och rskr. 2017/18:107). I villkorsbeslutet 
under rubriken 1.2 Uppdrag och erbjudande, Erbjudande 4, finns beskrivet hur det 
grundläggande regionala kompetensförsörjningsarbetet kan bedrivas. Tillväxtverket, 
TVV, vill få svar senast 16 mars om regionen antar erbjudandet som helhet. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Inriktningen för regionalt utvecklingsansvarigas arbete inom kompetensförsörjnings-
området är att det ska utgå ifrån regionala utmaningar och prioriteringar. Det har 
inneburit en regional anpassning av kompetensförsörjningsarbetet så att det 
uppfattas som relevant av de aktörer som deltar i arbetet. Det har även inneburit 
varierande inriktning och organisering av arbetet i länen.  

Regeringen har sett behov av att identifiera en samsyn kring vilka uppgifter som är 
önskvärda att ingå i regionalt kompetensförsörjningsarbete. En ökad samsyn skulle 
bland annat underlätta möjligheten att erhålla en nationell överblick men även 
samverkan mellan lokal, regional och nationell nivå. Tillväxtverket fick mot denna 
bakgrund i oktober 2016 regeringens uppdrag att ta fram förslag på riktlinjer för 
regionalt kompetensförsörjningsarbete. Detta innebär ett förtydligande av uppdraget 
att etablera regional kompetensplattform, som kom 2010. 

Innan arbetet med förslag på riktlinjer påbörjades hade regioner och myndigheter 
gemensamt arbetat med frågan i drygt ett år. Arbetet hade också presenterats i 
nationella tjänstemannaforum och politiska forum. Beredningen för regional 
utveckling inom Region Västmanland har fått uppdateringar om arbetet samt våren 
2017 godkänt det utlåtande som regionen ombads göra på ett utkast till riktlinjer. 
Den kommande uppdragsförändringen har även kommunicerats ut till aktörer i 
Västmanland under hösten 2017. 

Nya anvisningar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet 

I villkorsbeslutet för 2018 har Tillväxtverkets förslag till nationella riktlinjer arbetats in 
i Erbjudande 4.  

Villkorsbeslut 2018  

Berörda landsting och samverkansorgan som genomför insatser inom 
kompetensförsörjningsområdet erbjuds att:  

 Utifrån de prioriteringar som görs i den regionala utvecklingsstrategin organi-

sera och fastställa målsättningar för regionalt kompetensförsörjningsarbete i 

samverkan med bland annat kommuner, arbetsliv, utbildningsaktörer, statliga 

myndigheter samt övriga berörda aktörer i länet.  

 Tillhandahålla analyser och prognoser av privat och offentlig sektors behov av 

kompetens på kort och lång sikt, föra dialog med berörda aktörer om de behov 
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som där identifieras samt ge förslag på insatser utifrån dessa, bland annat i syfte 

att fler ska påbörja reguljära studier. Under 2018 stödja och främja insatser 

inom utpekade fokusområden. Dessa innebär att 

- bidra till att etablera effektiva strukturer för validering på regional nivå, 

- medverka i planeringen av utbud och inriktning för regionalt yrkesvux inom 
kommunal vuxenutbildning, samt 

- bidra till etablering av lärcentrum. 

Invånarperspektiv 

Erbjudandet ska i förlängningen leda till att Västmanland har tillgång till rätt 
kompetens, som är ett av målen i det regionala utvecklingsprogrammet. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 

I TVV:s uppdrag att stödja regionalt kompetensförsörjningsarbete ingår bland annat 
att finansiera det grundläggande regionala kompetensförsörjningsarbetet. 

Miljökonsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser. 

Uppföljning 

Senast den 30 juni 2018 ska regionalt utvecklingsansvarig till TVV redovisa hur 
regionen avser att lägga upp arbetet inom kompetensförsörjningsområdet utifrån de 
regionala prioriteringarna respektive utifrån de utpekade fokusområdena. 

 


